
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                              Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 27/12/2011 al 10/01/2012 

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI

                       Dr.ssa Antonina DAGA

    
     

DELIBERAZIONE D.G. N° 864 del 23/12/2011

OGGETTO: “SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA E TELEALLARME PRESSO I 
PP.OO. ED EXTRA-OSPEDALIERI DELLA A.S.L. N° 5 DI ORISTANO. 
AUTORIZZAZIONE  ALLA  PROSECUZIONE  DEL  SERVIZIO  SINO  AL 
31/03/2012 NELLE MORE DELLA DEFINIZIONE DI NUOVA PROCEDURA DI 
GARA.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che con Deliberazione Commissariale N. 1169 del 28/12/2010  è 
stata indetta nuova procedura di gara per l'affidamento del 
servizio  di portierato fiduciario, vigilanza armata, video-
sorveglianza e teleallarme presso i Presidi vari di questa 
ASL, (contratti scaduti al 31/12/2010), e, contestualmente, 
autorizzata  la  prosecuzione  del  servizio  in  favore  dei 
soggetti  già  aggiudicatari  di  gara,  distinti  per  singolo 
lotto, sino al 30/06/2011, e, comunque, sino alla definizione 
della  nuova  procedura,  fermo  restando  l'applicazione  delle 
medesime condizioni economico-contrattuali originarie.  

ATTESO
che con nota prot. n. 44565 del 29/06/2011 del Direttore del 
Servizio Provveditorato si è provveduto, in esecuzione del 
soprascritto  atto  deliberativo,  ad  autorizzare,  sino  al 
31/12/2011, la prosecuzione del servizio in essere, stante la 
mancata definizione della nuova procedura di affidamento.

PRESO ATTO
che la soprascritta nuova procedura di gara è nella fase di 
definizione tale da richiedere, al momento, ulteriori tempi 
per  la  sua  conclusione,  tempi  regolarmente  previsti  e 
contemplati dalla vigente normativa in materia, al fine di 
addivenire all'adozione dei relativi atti di aggiudicazione, 
per cui occorre procedere, in considerazione dell'imminente 



approssimarsi della scadenza del 31.12.2011, ad autorizzare la 
prosecuzione del servizio in essere sino al 31.03.2012.

CHE qualora l'aggiudicazione definitiva di nuova gara intervenga 
prima  del  termine  di  cui  sopra  (31.03.2012)  lo  stesso  dovrà 
essere, salvo congruo preavviso, anticipato. 

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
.
CON  I  PARERI  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario f.f. di questa ASL,

D E L I B E R A
1. di autorizzare, nelle more della definizione di nuova procedura 
di  gara,  la  prosecuzione  del  servizio  di  Vigilanza  armata  e 
teleallarme  presso  Presidi  vari,  ospedalieri  ed  extra-
ospedalieri, di questa ASL, in favore degli Istituti di Vigilanza 
già  affidatari  del  servizio  in  oggetto  e  sino  al  31.03.2012, 
fermo  restando  l'applicazione  delle  medesime  condizioni 
economico-contrattuali originarie;

2. di  stabilire che  qualora  l'aggiudicazione  di  nuova  gara 
intervenga prima del termine di cui sopra (31.03.2012) lo stesso 
dovrà essere, salvo congruo preavviso, anticipato;

3.  di dare atto che i costi presunti saranno imputati al Piano 
dei Conti di Contabilità Generale del Bilancio Aziendale, cod.: 
0506010119  “Servizi  di  Vigilanza”,  pari  a  €  1.006.500,00  (Iva 
compresa), importo trimestrale, ripartito in € 335.500,00 mensili 
(Iva  compresa),  come  di  seguito  suddivisi,  con  assunzione  di 
relativa Aut. Areas da assumere ad intervenuta approvazione ed 
apertura del Bilancio 2012:
-lotto  1:  Distretto  di  Oristano  (5AAB00)  €  54.000,00,  P.O. 
Oristano (5AAE00) € 32.500,00;
-lotto  2:  Distretto  di  Ghilarza  (5AAC00)  €  3.500,00,  P.O. 
Ghilarza (5AAF0000) € 20.000,00;
-lotto 3: Distretto di Ales (5AAD00) € 4.000,00;
-lotto 4: Territorio di Bosa (5AAH00) € 6.500,00, P.O. di Bosa 
(5AAG00) € 17.000,00;
-lotto 5: N. 24 Punti GG.MM. Distretti ASL (CC.dd.CC. diversi) € 
198.000,00;   
4.  di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  i  Servizi 
Provveditorato,  AA.GG.,  Bilancio  e  le  Direzioni  Sanitarie  e 
Amministrative  Distrettuali  ed  Ospedaliere  di  questa  ASL, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5.  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e alle Direzioni Sanitarie e 
Amministrative Distrettuali ed Ospedaliere di questa ASL, per 
gli adempimenti di rispettiva competenza.

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Nicolò ORRU'

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


